
TERESINA - PI

16

Terça-feira, 08 de agosto de 2006 - Nº 149

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência 001/2006

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 001/2006
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto: Locação de 03(três) veículos, tipo baú de 14m, novos, com 20 (vinte)
computadores interligados em rede, internet, ar condicionado, para oferecimento de
cursos básicos de informática (Microsoft Windows, Microsoft Word e Noções de
Internet) na capital e interior do Estado do Piauí.
Base Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 0100.001.001 – Recursos de Tesouro
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral-Teresina-PI, mediante recolhimento prévio de
uma taxa não reembolsável de R$ 10,00 (dez) na Conta nº 006898.000-6, Ag. Nº 014, BEP
– Banco do Estado do Piauí, para efeito de ressarcimento de reprodução do edital, em
dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.
 Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 11 de Maio de 2006, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, situado

no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral, Teresina - PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h,
cpl_sascpi@hotmail.com, telefone (86) 3221-5540.

Teresina – PI, 07 de Agosto de 2006.

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P. 2873

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: 3ª Gerencia Regional da Fazenda-3ªGERAT-Secretaria da Fazenda do
Estado do Piauí
Contratada: Neida Marques Fernandes –Babylandia  Variedades
Objeto: Aquisição de  material de expediente
Fundamentação Legal: Pregão nª009/2005 CEL/SEAD-Bens e Serviços Comuns-
SRP,Extrato IX,DOE nº 127 de 07/07/2005 e Liberação nº1796/2006 CEL/
SEAD,art.11,da Lei 10.520/02.
Vigência: 24 (meses), a contar de 13/07/2006.
Data da Assinatura: 13/07/2006.

EXTRATO DE ADITIVO

Contratante:3ªGerencia Regional da Fazenda-3ªGERAT- Secretaria da Fazenda do
Estado do Piauí
Contratada: Imobiliária Atlântica LTDA
Objeto: Aditivo de Prorrogação
Fundamentação Legal: Prorrogação (art. 57, inc. II) da Lei 8.666/93
Vigência: 06 meses, a contar de 28/04/2006.
Data da Assinatura: 28/04/2006

P. P. 2872
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ -COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 850/2006;
Contrato: nº 105/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa Construtora NORTE Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de terraplenagem e aplicação de revestimento primário
no povoado Estaca Zero, no Município de Lagoinha do Piauí-PI, no trecho Rua 1 à Rua
8 e estrada vicinal, totalizando 18.972m2;
Valor: R$ 27.168,00(vinte e sete mil, cento e sessenta e oito reais);
Prazo: 150(cento e cinquenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 02.08.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela
COMDEPI e José Carlos Viana Medeiros, pela Construtora NORTE Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 960/2006;
Contrato: nº 099/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa COHISO-Construções, Hidrogeologia e Sondagem Ltda.;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Perfuração de 02(dois) poços tubulares, aquisição/instalação de reservatório
d’água, casa de alvenaria para comando elétrico, nas localidades Carnaubal do Meio e
Ingazeira, no Município de Caridade do Piauí-PI;
Valor: R$ 64.235,00(sessenta e quatro mil, duzentos e trinta reais);
Prazo: 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 31.07.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho,
pela COMDEPI e Ednei Arcoverde Modesto Amorim, pela COHISO Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 193/2006;
Pregão Presencial: nº 009/2006-CEL/SEAD/COMDEPI;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa IPIRANGA Asfaltos S/A;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Fornecimento de produtos de Cimento Asfáltico de Petróleo – Emulsão RL – 1C;
Valor: R$ 1.130.904,60(hum milhão, cento e trinta mil, novecentos e quatro reais e
sessenta centavos);
Prazo: Vigência até 31 de dezembro de 2006;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 05.06.2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela
COMDEPI, Seigui Shiroma e Gilmar B. Lopes, pela IPIRANGA Asfaltos S/A.

P. P. 2865

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  150/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0755/2006
OBJETO: Execução dos serviços de Roçada Manual, nas Rodovias PI-218, Trecho:
Jerumenha/Guadalupe, com uma extensão de 36,00 Km e 6,00 m de largura; PI-248, Trecho:
Entr. PI-140/Rio Grande do Piauí/Pavussu, com uma extensão de 36,00 Km e 6,00 m de
largura; PI-219, Trecho: Guadalupe/Marcos Parente, com uma extensão de 83,00 Km e 6,00
m de largura, totalizando 155,00 Km (93,00 há),  pelo prazo   60 ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA PORTO SEGURO LTDA
VALOR:  R$ 55.025,31 (cinquenta e cinco mil, vinte e cinco reais e trinta e um centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   052/2006
DATA:        18   de   Julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Francisco
Antonio Soares King/Rep. Legal/Construtora  Porto Seguro Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  148/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0979/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de Recuperação  de  Pontos Críticos com Adição de
Material e Patrolamento: Terraplenagem e Revestimento Primário, na Rodovia PI-258,
Trecho: Entr. BR-222 (Piripiri)/Domingos Mourão, com uma extensão de 49,00 Km e
7,00 m de largura,  pelo prazo   60 ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUGOMES LTDA
VALOR:  R$  141.982,25 (cento e quarenta e um mil, novecentos e oitenta e dois reais
e vinte e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   081/2006
DATA:   18   de   Julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Henrique
Sandro Ibiapina Gomes/Sócio Gerente/Construgomes Ltda

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  147/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No    0640/2006
OBJETO:  Execução dos serviços de Recuperação  em Revestimento Primário com adição
de material e patrolamento, na Rodovia PI-239, Trecho: Cajazeiras do Piauí/ Arraial, com
uma extensão de 27,00 Km e 7,00 m de largura,  pelo prazo   60 ( sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA FÊNIX  LTDA
VALOR:  R$  142.130,21 (cento e quarenta e dois mil, cento e trinta reais e vinte e um centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   CARTA CONVITE  Nº   047/2006
DATA:  18   de   Julho   de 2006
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho/Sócio Administrador /Construtora Fênix Ltda.

P. P. 2871


